別　記
様式第１号（第３条関係）

奨学生願書
年　　月　　日
　守山市教育委員会　あて
申請者　　　住所
氏名
電話番号
連帯保証人（保護者）住所
氏名　　　　　　　（続柄　　）
電話番号
連帯保証人（生計別の者）住所
氏名　　　　　　　（続柄　　）
電話番号
　守山市育英奨学条例施行規則第２条の規定により奨学金（入学(留学)支度金）の貸与について申請します。
	（ふりがな）
氏名

	生年月日

	住所

	在学学校名

	修学（留学）学校名
学部・学科名

	修学（留学）期間
	　　　年　　月から　　　年　　月まで　（　　　年間）

	奨学金
	月額　　　　　　　　　　円

	貸与型奨学金の希望
	あり　・　なし

	返還免除型奨学金の希望
	あり　・　なし

	卒業後の市内居住の意思確認

※返還免除型奨学金を希望する場合は、記入してください。

※返還免除を受けるには、卒業後、貸与期間に相当する期間、本市に居住すること等が要件です。
	意思あり
　・
意思なし

	入学(留学)支度金
	円

	通学区分
	　自宅　・　自宅外

	他の奨学金の貸与の有無
	有（名称　　　　　　　　　金額　　　　　　　　　円）　・　無

	奨学金を必要とする
理由
	（なぜ進学したいのか、卒業後の目標、なりたい姿など詳細に記載ください）

	同意事項
	　奨学金（入学（留学）支度金を含む。）に関連する事務において、守山市教育委員会が必要に応じて私および私の属する世帯員の以下に示す情報を閲覧することについて同意します。
・住民基本台帳　・課税台帳　・市税等の納付状況
　守山市教育委員会　あて
申請者
保護者
連帯保証人

	世帯(生計を一にする家族)の状況

	申請者からみた続柄
	氏名
	生年月日
	満年齢
	学校名（学年）勤務先等
	年間総所得

	世帯人員　計　　　　　　　　人
	所得額の合計

	特記事項
	生活保護受給の有無
	有　　　・　　　無

	ひとり親世帯
	該当　　・　　非該当

	児童扶養手当受給の有無
	有　　　・　　　無

	児童養護施設等への入所の有無
	有　　　・　　　無

	里親等の養護の有無
	有　　　・　　　無

（注意事項）
１　申請者、保護者および連帯保証人は以下を添付すること。ただし、教育委員会が認める者（令和６年１月1日以前から市内在住者かつ同意事項に記名した者、児童養護施設等への入所者等）については、この限りでない。
　・住民票記載事項証明　・課税証明書　・完納証明書

２　生活保護受給および児童扶養手当受給されている場合は、証明書の写しを添付のこと。
３　「世帯の状況」欄で、「満年齢」欄は基準日（令和７年４月１日）時点での年齢、「学校名、勤務先等」欄は申請日現在、「年間総所得」欄は令和５年分所得を記入してください。
親権者または

未成年後見人

成年の場合、父母

PAGE